
vote_result

09.06.2024/12:51 Seite 1 von 2

Kanton St.Gallen Gemeinde Eggersriet BFS-Nr: 3212 Gde-Nr: 2

Protokoll über die Eidgenössische Volksabstimmung vom 09. Juni 2024

Stimmberechtigte Stimmrechtsausweise

Total Total gültige Urne vorzeitig brieflich gültig brieflich ungültig 

1'695 812 38 0 774 6

Vorlage 1

Volksinitiative vom 23. Januar 2020 «Maximal 10 % des Einkommens für die
Krankenkassenprämien (Prämien-Entlastungs-Initiative)» 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

809 1 0 808
252

31.19 %

556
68.81 %

47.73

Vorlage 2

Volksinitiative vom 10. März 2020 «Für tiefere Prämien - Kostenbremse im
Gesundheitswesen (Kostenbremse-Initiative)» 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

804 2 0 802
288

35.91 %

514
64.09 %

47.43

Vorlage 3

Volksinitiative vom 16. Dezember 2021 «Für Freiheit und körperliche Unversehrtheit» 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

809 6 0 803
258

32.13 %

545
67.87 %

47.73

Vorlage 4

Bundesgesetz vom 29. September 2023 über eine sichere Stromversorgung mit
erneuerbaren Energien (Änderung des Energiegesetzes und des
Stromversorgungsgesetzes) 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

809 5 0 804
518

64.43 %

286
35.57 %

47.73



vote_result

09.06.2024/12:51 Seite 2 von 2

Kanton St.Gallen Gemeinde Eggersriet BFS-Nr: 3212 Gde-Nr: 2

Protokoll über die Eidgenössische Volksabstimmung vom 09. Juni 2024

Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:

Präsidentin oder Präsident des Stimmbüros

Nachname Vorname Unterschrift

Schreiberin oder Schreiber des Stimmbüros

Nachname Vorname Unterschrift

Stimmenzählerinnen und Stimmenzähler

Nachname Vorname Unterschrift

weitere Unterschriften auf Beiblatt 


