

Protokoll über die Eidgenössische Volksabstimmung vom 09. Juni 2024

Stimmberechtigte		Stimmrechtsausweise				
Total	Total gültige	Urne	vorzeitig	brieflich gültig	brieflich ungültig	
1'695	812	38	0	774	6	

Vorlage 1

Volksinitiative vom 23. Januar 2020 «Maximal 10 % des Einkommens für die Krankenkassenprämien (Prämien-Entlastungs-Initiative)»						
Stimmzettel				Stimmen		Stimm-beteili-gung %
eingegangen	leer	ungültig	gültig	Ja	Nein	
809	1	0	808	252 31.19 %	556 68.81 %	47.73

Vorlage 2

Volksinitiative vom 10. März 2020 «Für tiefere Prämien - Kostenbremse im Gesundheitswesen (Kostenbremse-Initiative)»						
Stimmzettel				Stimmen		Stimm-beteili-gung %
eingegangen	leer	ungültig	gültig	Ja	Nein	
804	2	0	802	288 35.91 %	514 64.09 %	47.43

Vorlage 3

Volksinitiative vom 16. Dezember 2021 «Für Freiheit und körperliche Unversehrtheit»						
Stimmzettel				Stimmen		Stimm-beteili-gung %
eingegangen	leer	ungültig	gültig	Ja	Nein	
809	6	0	803	258 32.13 %	545 67.87 %	47.73

Vorlage 4

Bundesgesetz vom 29. September 2023 über eine sichere Stromversorgung mit erneuerbaren Energien (Änderung des Energiegesetzes und des Stromversorgungsgesetzes)						
Stimmzettel				Stimmen		Stimm-beteili-gung %
eingegangen	leer	ungültig	gültig	Ja	Nein	
809	5	0	804	518 64.43 %	286 35.57 %	47.73

Protokoll über die Eidgenössische Volksabstimmung vom 09. Juni 2024

Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:

Präsidentin oder Präsident des Stimmbüros

Nachname	Vorname	Unterschrift
----------	---------	--------------

Schreiberin oder Schreiber des Stimmbüros

Nachname	Vorname	Unterschrift
----------	---------	--------------

Stimmenzählerinnen und Stimmenzähler

weitere Unterschriften auf Beiblatt